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[bookmark: _Hlk225928267]Polacy w drodze, czyli dokąd podróżujemy za granicę
[bookmark: _GoBack]Podróże to dziś coś więcej niż tylko przemieszczanie się z punktu A do B. To styl życia, sposób na regenerację, budowanie relacji. Do 20 kwietnia br. potrwa badanie ankietowe Uczestnictwo mieszkańców Polski (rezydentów) w podróżach.
Podróżujemy przede wszystkim dla przyjemności
Największą motywacją do wyjazdów zagranicznych pozostaje jedno: odpoczynek. Aż 63,7% podróży odbywa się w celach wypoczynkowych – wakacje, rekreacja, reset od codzienności.
Na kolejnych miejscach znalazły się: odwiedziny u rodziny i znajomych – 23,5%, podróże służbowe – 9,5%, a inne cele stanowią 3,3%.
Europa wciąż króluje, ale kuszą też dalsze kierunki
Choć podróżujemy po całym świecie, najchętniej wybieramy sprawdzone kierunki w Europie. Wśród najczęściej odwiedzanych krajów znalazły się: Niemcy – blisko 2,6 mln podróży, Włochy – blisko 1,5 mln, Hiszpania – blisko 1,3 mln i Grecja – ponad 1 mln.
Dużą popularnością cieszą się też: Chorwacja i Turcja, czyli klasyczne wakacyjne kierunki, Wielka Brytania i Czechy, a także Egipt.
Coraz śmielej zaglądamy także poza Europę, np.: do Stanów Zjednoczonych, choć to wciąż mniejszy udział wszystkich podróży – 223 tys.
Ze wszystkich rodzajów podróży, wśród zagranicznych dominują dłuższe pobyty trwające 5 dni i więcej (16,7%), podczas gdy krótsze wyjazdy 2–4 dniowe stanowią 4,1%. Z kolei w podróżach krajowych najpopularniejsze są krótsze wyjazdy trwające 2–4 dni (45,4%), a dłuższe pobyty wybiera 33,8% turystów.
W szerszej perspektywie dane pokazują również, jak dynamicznie odbudował się ruch turystyczny po okresie pandemii. Liczba zagranicznych podróży – zarówno krótkich, jednodniowych, jak i tych z noclegiem – systematycznie rośnie. W przypadku zagranicznych podróży jednodniowych mieszkańców Polski w wieku 15 lat i więcej mówimy o wzroście z 17,4 mln w 2021 r. do 28,6 mln w 2024 r., co zbliża nas do poziomów sprzed pandemii. Najczęściej są to podróże do krajów sąsiednich – przede wszystkim Niemiec, Czech i Słowacji.
Podobny trend widać w przypadku zagranicznych podróży turystycznych, z co najmniej jednym noclegiem, mieszkańców Polski w wieku 15 lat lub więcej. Po wyraźnym spadku w 2020 r. (blisko 6,2 mln podróży), liczba takich wyjazdów systematycznie rośnie, osiągając w 2024 r. niemal 14,7 mln – więcej niż w rekordowym 2019 r. (13,5 mln). Co istotne, struktura celów podróży pozostaje stabilna: dominują wyjazdy wypoczynkowe, ale dużą rolę wciąż odgrywają także odwiedziny u bliskich.
Podróże jako inwestycja w jakość życia
Badanie Uczestnictwo mieszkańców Polski (rezydentów) w podróżach pokazuje nie tylko dokąd jedziemy, ale też jak podróżujemy. Analizowane są m.in.: korzystanie z usług turystycznych, poziom wydatków, długość pobytów. To cenna wiedza, która pozwala lepiej zrozumieć zmieniające się potrzeby Polaków. Badanie realizowane jest co kwartał – w styczniu, kwietniu, lipcu i październiku – we współpracy z Narodowym Bankiem Polskim i Ministerstwem Sportu i Turystyki. Więcej informacji o badaniu: https://badania-ankietowe.stat.gov.pl/kategoria/1/badanie/77 
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Polacy w drodze, czyli dokąd podróżujemy  za granicę   Podróże to dziś coś więcej niż tylko przemieszczanie się z punktu A do B. To styl życia, sposób na  regenerację, budowanie relacji. Do 20 kwietnia br. potrwa badanie ankietowe Uczestnictwo  mieszkańców Polski  (rezydentów)  w podróżach .   Podróżujemy przede wszystkim dla przyjemności   Największą motywacją do wyjazdów zagranicznych pozostaje jedno: odpoczynek. Aż 63,7% podróży  odbywa się w celach wypoczynkowych  –   wakacje, rekreacja, reset od codzienności.   Na kolejnych  miejscach znalazły się: odwiedziny u rodziny i znajomych  –   23,5%, podróże służbowe  –   9,5%, a inne cele stanowią 3,3%.   Europa wciąż króluje, ale kuszą też dalsze kierunki   C hoć podróżujemy po całym świecie, najchętniej wybieramy sprawdzone kierunki w Europie . Wśród  najczęściej odwiedzanych krajów znalazły się:  Niemcy  –   blisko   2,6 mln podróży ,  Włochy  –   blisko 1,5 mln ,  Hiszpania  –   blisko 1,3 mln   i  Grecja  –   ponad 1 mln .   Dużą popularnością cieszą się też:   Chorwacja i Turcja, czyli klasyczne wakacyjne kierunki ,  Wielka  Brytania   i  Czechy , a także  Egipt .   Coraz śmielej zaglądamy także poza Europę, np.: do Stanów Zjednoczonych, choć to wciąż mniejszy  udział wszystkich podróży   –   223 tys.   Ze wszystkich rodzajów podróży, wśród zagranicznych dominują dłuższe pobyty trwają ce 5 dni i więcej  (16,7%), podczas gdy krótsze wyjazdy 2 – 4 dniowe stanowią 4,1%. Z kolei w podróżach krajowych  najpopularniejsze są krótsze wyjazdy trwające 2 – 4 dni (45,4%), a dłuższe pobyty wybiera 33,8%  turystów .   W szerszej perspektywie dane pokazują rów nież, jak dynamicznie odbudował się ruch turystyczny po  okresie pandemii. Liczba zagranicznych podróży  –   zarówno krótkich, jednodniowych, jak i tych z  noclegiem  –   systematycznie rośnie. W przypadku  zagranicznych podróży jednodniowych mieszkańców  Polski w w ieku 15 lat i więcej   mówimy o wzroście z 17,4 mln w 2021 r. do 28,6 mln w 2024 r., co zbliża nas  do poziomów sprzed pandemii. Najczęściej są to podróże do krajów sąsiednich  –   przede wszystkim  Niemiec, Czech i Słowacji.   Podobny trend widać w przypadku  zagra nicznych podróży turystycznych, z co najmniej jednym  noclegiem, mieszkańców Polski w wieku 15 lat lub więcej.  Po wyraźnym spadku w 2020 r. ( blisko  6,2 mln  podróży), liczba takich wyjazdów systematycznie rośnie, osiągając w 2024 r. niemal 14,7 mln  –   więcej  niż w rekordowym 2019 r.   (13,5 mln).  Co istotne, struktura celów podróży pozostaje stabilna: dominują  wyjazdy wypoczynkowe, ale dużą rolę wciąż odgrywają także odwiedziny u bliskich.   Podróże jako inwestycja w jakość życia   Badanie  Uczestnictwo mieszkańców  Polski   (rezydentów)   w podróżach   pokazuje nie tylko dokąd  jedziemy, ale też jak podróżujemy. Analizowane są m.in.: korzystanie z usług turystycznych, poziom  wydatków, długość pobytów. To cenna wiedza, która pozwala lepiej zrozumieć zmieniające się potrzeby  Polaków .   Badanie realizowane jest co kwartał  –   w styczniu, kwietniu, lipcu i październiku  –   we  współpracy z Narodowym Bankiem Polskim i Ministerstwem Sportu i Turystyki. Więcej informacji o  badaniu:  https://badania - ankietowe.stat.gov.pl/kategoria/1/badanie/77    

